
 
Uchwała nr 249/22  

Rady Gminy Rzgów 
z dnia 27 maja 2022r.  

 
w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Cech Zdunów Polskich. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z  2022r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 
lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870),  Rada Gminy Rzgów uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 

Po rozpatrzeniu wniesionej do Rady Gminy Rzgów  w dniu 09.03.2022r. . przez Cech Zdunów 
Polskich petycji w sprawie „naprawy programów ochrony powietrza” uznaje się przedmiotową 
petycję za bezzasadną.  
 

§ 2.  
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Rzgów. 
 

§ 3.  
 

Uchwała Wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
/-/ Roman Jakubowicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

W dniu 09.03.2022r.. do Rady Gminy Rzgów wpłynęła wniesiona przez Cech Zdunów Polskich 
petycja w sprawie „naprawy programów ochrony powietrza”, w której wnoszący petycję żąda od 
Rady Gminy Rzgów „naprawy” trzech uchwał Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczących 
programów ochrony powietrza.  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Rzgów, po zapoznaniu się z treścią petycji, 
stwierdziła, że Rada Gminy nie posiada kompetencji, aby spełnić żądania zawarte w petycji. 
Wyraziła opinię, że Rada Gminy nie może zmienić – poprawić - uchwał Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego. Uchwały te może zmienić wyłącznie organ, który je podjął.  
Biorąc powyższe pod uwagę Komisja nie znalazła podstaw, aby poprzeć tę petycję 
i zarekomendowała Radzie Gminy uznanie jej za bezzasadną.  
Biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Gminy postanowiła jak 
w sentencji uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy  
/-/ Roman Jakubowicz 


